

## Poimintoja kansallispuistojen ja muiden luontokohteiden kesästä

**Rannikon kansallispuistoissa** on ollut kiireinen kesä. Kesä on ollut ennätysellisen vilkas yrittäjillä Raaseporissa, Saaristomerellä (erityisesti Öro ja uusi kohde Bodö), Selkämeren Katanpäällä ja Nuuksiossa. Vallisaaren käyntimäärä oli noin 85 000, ja kävijöitä olisi varmasti ollut enemmänkin, jos vesibussivuoroja olisi ollut lisää.

**Etelä-Konneveden tuoreessa kansallispuistossa** on käyntimäärissä vahvaa kasvua ja alueen yritystoiminta on vahvistunut mm. Kansallispuistomatalla hyvinvointiin -hankkeen myötä.

**Repoveden kansallispuiston** suosio jatkaa kasvuaan, kuluvana vuonna kasvua on ollut noin 9 %. Alueen matkailutoimijoiden aktiivinen markkinointi ja kehittämisote selittävät pitkäkestoisen kasvun.

**Kolin kansallispuiston** käyntimäärät ovat kasvussa edelleen.

**Perämeren kansallispuistossa** Pensaskarin avaaminen käyntikohteena on houkuttellut lisää sekä kävijöitä että yritystoimintaa puistoon. Kansallispuistoon pääsee nyt ilman omaa venettä usean eri yrityksen palveluiden avulla.

**Oulangalla ja Syötteellä** on hyvää kehitystä. Oulangan 60-vuotisjuhlavuosi on saanut hyvän vastaanoton ja Syötteellä maastopyöräily on suositumpaa kuin koskaan.

**Hossan** luontokeskuksen käyntimäärät ovat jo nyt viime vuoden kokonaiskäyntimäärän tasolla ja maaston käyntimäärät ovat samansuuntaiset. Myös ovat yritykset raportoineet suosion lisääntymisestä.

**Kajaanin rauniolinna** tavoitti Linnavirta 2016-tapahtuman myötä uuden kävijäennätyksen.

**Pallas-Yllästunturin kansallispuiston** käyntimäärä on kasvanut tammi-elokuussa 7 % vuoden 2015 vastaavaan aikaan verrattuna. Pallas-Yllästunturin ”Kylästä kylään” -matkailun kumppaneina olevat yli 100 yhteistyöyritystä, hankkeiden tuoma tuotteistaminen ja kansallispuistomatkailemisen kehittäminen ovat lisänneet merkittävästi yhteistyötä alueen matkailukeskusten välillä ja kansallispuiston markkinointikokonaisuuden hyödyntämistä.

**Pyhä-Luoston kansallispuistossa** käyntimäärät ovat olleet reilussa kasvussa aikavälillä tammikuu – heinäkuu: maastossa 26 % nousua edellisvuoteen verrattuna, luontokeskus Naavassa 16 % kasvu vastaavaan jaksoon viime vuonna verrattuna

**Napapiirin retkeilyalueella** Rovaniemellä nousu on lähes 24 % käyntimäärissä verrattuna viime vuoden vastaavaan aikaan.

\* Tarkat käyntimäärätilastot ajalta 1.1. – 31.8. valmistuvat 15.9.